per quod contra premissa possent facere dicere vel
Tcnireautina)iquosetuherietjuridieentigenerakm
renunciationem non valere nisi precesserit specialis.
Volentes et expresse concedentes dicti Religiosi fratres
omnes simul et ipsorum quilibet qnod presens instru-
mentum leuatum vel non in judicio productum vel non
sineeessefueritpessiUeuarisemelvetpfuriesdictari
reCieietemendari.Consifiioctdictanuncperitorum
facti tamen substantia in aliquo non mutata. Actum
fuit hoc in villa Montismettiani videlicet in capitullo
dicti Religiosi conuentus Montisme!!iani testibus pre-
sentibus magislro Girardo de fabricii carpentatore
Jaquemeto barodi de Albino pctro caliacti parochie S*'

Johannis de porta et Johanne malieti marescalco de
Montemelliano ad premissa vocatis et rogatis. Et ego
petrusmiribetiihabitatorMontismei)ianic!ericugaucto-
ritate imperiali et Domini nestri Sabaudie comictis
notariuspublicus qui hoc instrumentum rogatus recepi
seribi et leuari feci de protocollis meis manu francisci
miribelli filii mei coadjutons mei ex commissione gene-
rali michi data per prefatum dominum comictem ipsum-
que manu mea propria subscripsi signoque meo solito
signauifidcliteret tradidi.

LXXIV

–9avriH363–
DonaMom, /a:<e paf prieur et les F~res Dommtcat'Hs

de GeM<)j< ~~<ï<AtMe (<e Boitte, epMtMed'/tmf'jT/Y,
Mnt~deGe~De,d'MKec~apeHesoM<<'tnt)06fHn<tt
des S~. BoMtM~tte et Pierre, martyr, existant dans
leur dite e'~<Me, avec M?M MMM ~Mo<tdMttme perpe-
ttteMe, M ~competMe des sefBMM que M~e Afat/uMe

a yendMS <6Mf couvent.
Avec ~'approta~oM de ceMo do?tŒ<ton par leur Père

p~ootttMS~, <e sa?nedt après ~'enfecôte de <a même
année.

Turin, archives du royaume. Paquet 5, n°I.1.

Donatio facta per priorem predicatorum gebennen-
sium domine blanche comitisse gehennarum de capella
beati dominici in eorum eec!esia fondata ad unam mis-
sam per diem.

Nosfraterhemarusde Ruppecula (1) prior conuentus
fratrum predicatorum gcbennensiutn totusque ciusdem
loci conuentus ad sonitum campane. more solito in ca-
pitulo congregati. Volentes. Vt ordo gratitudinis exigit.

(1) La Rochette, en Savoie.

magnifies et larga heneficia temporalia de sancto nostro
conuentui impensa. et vt confidimus. ad bue miseri-
corditerimpendenda.periiiustremetspectabitem.
dominam dominam Mathildam de Bononia consortem
magnifie! et potentis domini domini. amedei comitis
gebennensis vicissitudine beneficiorumspirituafium
compensarc sponte et vnanimiter offerimus eidem do-
mine capellqm. Sanctorum dominici patris nostri et
beati pétri martiris infra nostram ecelesiam situatam.
et eam. sibi. cum vna missa. qualibet die celebranda.
perpetue. applicamus. et ita obligamus nos et succes-
sores nostros quantum possumus. sieque bona. fide.
obseruare promictimus infuturuni. In quorum testimo-
nium présentes duximus sigillis predictorum prioris et
conuentus munimine roborari. Datum gebennis in

nostro capitulo. die nona. mensis aprilis. anno domini
millesimo ccc° quinqnagesimo tertio. indicione sexta.

Et ego frater Bartholomeus prior prouincialis. pro-
uincie franeie ordinis predicatorum prelibati predicta
approbo ratifico et confirmo. In cuius rei testimonium
sigillum nostrum duxi presentibus apponendum. datum
Bisnncii(t) sabbato postpentheeostem. anno domini
millesimo ecc° quinquagesimo tertio et indicione qua
supra.

(Avec trois sceaux pendants.)

(1) Besançon.

LXXV

5 octobre 1498

Requetedes DomMtcaMts de Lausanne eM duc P/nH6er<,

et ordonnance de ce prince enjoignant au chdtelain
de Romont de leur payer une fet:te annuelle de deux
muids de /?'omeK! qu'ils avaient acquise de Catherine
de Savoie, dame de Vaud.

Turin, archives du royaume. Paquet 5, n* 1.

!)!ustrissi!T)epri))cepsvestreducatice)sitndinihumi-
fiter exponitur parte humilium oratorum vestrorum
prioris et eonuentus beate marie magdalene lausanensis
ordinis fratrum predicatorum verum esse quod nuper
Iltustris domina Catherina desabaudia protuncdomina
patrie Vaudi (1) dictis priori et conuentui et eorum
successoribus vendidit pure et perpetue cer(o precio
legitimo duo modia puri et receptibilis frumenti ad
mensuram Rotondi montis solueuda ct adducenda sin-
gulis annis et perpetue in festo sancti andree apostoli

(1) C'était la fille de Loms I[ de Vaud. Elle avait épousé succes-
sivement ÂzzoVisconti, Raoul de Brienne et Guillaume de Flandre.
Héritière du comté de Vaud par la mort de son frère Jean en 1339.
Elle mourut sans enfants, après avoir vendu le pays de Vaud à
Amédée VI.

apud dictum conuentum, sumptibus ipsius venditricis et
suorum Quam quidem censam assignauit percipiendi et
soluendi super castellania sua Rotondi montis prout
continetur in instrumento dicte venditionis debite si-
gillato, quod exhibetur. Quod quidem instrumentum,
et in eo contenta licet aliquando fuerint obseruata dic-
tusque census debite solutus, tam vigore dicti instru-
menti, quam vigore confirmationum et aliorum manda-
torum, que super hoc facta fuerunt de quibus fit
perempta fides NichiUommus tamen ad presens nobilis
vice castellanus dicti loci et nonnulli alii perucrsi ho-
mines recusant prout indebitc recusarunt dictum fru-
mentum ita purum et pulcrum sicut debetur et fuit
Ycnditum integre soluere sed solum présentant eisdem
exponentibus quoddam bladum non receptibile et insu-

per recusant ipsum censum adducere tempore suo omni
festo sancti andree apostoli apud lausanem secundum
lenorein ipsius instrumenti venditionis. Supplicant
propterea dicti exponentes cum qua possint reuerentia
quathenus mandare dignctur Vcstra dominatio eisdem
castellano Rotondi montis et aliis ducalibus officiariis
ad quos spectat et de ipsa censa et retentis eiusdem si

que sint in pulero et t'eceptibjii frumento debite satis-
faciantsecundum formam et tenorem instrumenti supra-
dicte vendicionis, quod requirent obseruare in omni

suo puncto et alias sibi circa premissa opportune pro-
videri vestram lIIustl'em dominationem humiliter implo-
rando quam altissimus conservare digneturamen.

Philibertus dux Sabaudie &c. Dilecto moderno cas-
tellallo Rotondi montis seu eius loeumtenenti. Salutem.

Visis supplicationibus subannexis etiam parte suppli-
cantiurn fuit nobis relata querela eorum pensionem eis
perlllustrissimos nunquam détende memorie predeces-

sores nostros in remedium animarum nostrarum datam
in ipsis sub anexis descriptam soluere recusare aut
saltem in solutionem ipsius te morosum reddere ymo et
bladum tale que ipsis personis eis expedire, quod egre
ferimus Quapropter tibi harum serie mandamus sub

pena indignationis nostre et centum marcharum fru-
menti ad formam instrumenti in ipsis supplicatione et
litteris mentionati annis singulis quamdiu in ipso pre-
eris ca~tenanie onicio realiter perstivas adeo quod
supplicantes ipsi causam non habeant nobis reiterandi
querelam alias autem indempuitati ipsorum supplican-
tium prouidebimus. quibuscumque excusationibus litte-
ris mandatis et aliis contrariantibus non obstantibus.

Datum Lausanne die quinta octobris anno domini mille-
simo quatercentesimo nonagesimo octauo.

Per dominum presentibus Dominis Rayncrio Sabandic
Comite de Villaris.locum tenente generali

Reuerendo Aymone de Montefaicone Episcopo lau-
sanensi

Ludouico Comite Camere
A. domino dyuone preside
Johanne de.
Guillelmo Domino gellerie
Petro Gorrati consilii Chamberiaci collaterali
Ludouico Ono)i Magistro hospicii.

Bucteli.

LXXVI

18 novembre 1499–
Autre ordonnance du duc P/n'M&e)'<, semblable

à la précédente.

Turm, archives du royaume. Paquet 5, n* 1.

Phihbertus dux Sabaudie &c. Dilecto nostro Castel-
lano Rotundi montis seu eius locum tenenti. Salutem.
Visis supplicatione et litteris nostris his per tenorem
annexis et consideratis contentis in eis itterate suppli-
cationi venerabilium oratorum nostrorum prioris et
fratrum conuentus sancte Marie Magdatcnctausanensis.
Stiper fus nobis facte beneuote anuentes, tibi expresse
committimuset precipiendu mandamus sub pena centum
librarum fortium. Quatenus pensionem annuam duorum
modiorum frumenti de qua supplieatur tam pro tempore
preterito quam pro futuro juxta formam instrumenti
super hoc confecti et hactenus solitum et debitum rea-
liter persoluas sic quod merito valeant contentari. Kisi